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Március 15.
Az esztendő legidegesebb hónapját él­

jük. Szeptember hónapnak a visszája ez. 
Szeptemberben még nyílnak a kerti virá­
gok, ám már hó borítja a hegytetőt. A ta­
vasz emez első hónapjában pedig már 
fölzsendül a természet, melegebb időjárás 
esetén jelentkezik egy-egy virág, sőt hall­
juk már emlegetni a kedves márciusi ibo­
lyát. —  Ellenben még mindig viselik a bér­
cek havas hálósapkájukat. Nagy takarítás 
folyik a bájos kikelet szép asszonyának 
háztartásában, maga készül a tavasz nagy 
vendégjárására, azért, — minden háziasz- 
szony szokása szerint, —  az átmeneti kor­
szakok ideges izgatotsága keríti hatalmába 
az egész földet.

A tavaszi forrongás érzése keríti ha­
talmába az ember kedélyvilágát is. Hiszen 
jól tudjuk, hogy az országos és társadalmi 
nagy átalakulások forradalmas perfolyamata 
ezen hó délpontján, leginkább március ló ­
ikén. ezen a történelmi délponton jelent­
keznek. Március 15-ikén az ó-kortól kezdve 
máig számos nemzetnek van megünnepelni 
valója, ha ugyan nem támadnak az idő­
ponton az utókornak örökségül hagyott em­
lékezetes események.

Március idusán.
Letűnt, dicső idők, idéz a lelkünk, 
Amely a múlt kodén is áttekint;
A fény. a mit a múltba eltemettünk, 
Ragyogja hé a jelenünk megint!
E hons/.erelmi láng, ha újraéledt,
Ne ölje kétely a bizó hitet.

Letört a szárnya a büszke sasnak,
Kinek kicsiny volt a nagy Ázsia,
S  a mig a zsarnokok vígan kacagnak,
Síró nyomorban teng a föld fia !
Szegény magyar, szegény legyűrt magyar, 
Ki a szabad mezők virága vagy,
Való sírjába, mit a vágy akar,
Hogy e hazáca légy örökre nagy!

S kiállt az ifjak-ifja: egy Petőfi,
Szemébe tűz s kard az oldalon;
Szilárd reményét látva romba dőlni,
Kezébe sir a lant: hazám, hazám!
S kitör a bú ujjongó szenvedélylyel,
Hogy talpra már te elgyötört magyart,
Hisz őseink nagy, néma átka ér el,
Ha minket is e szolgaföld takar!

S  a lelkes ifjak honszerelme szárnyún 
A szent szabadság álma idcszállt.
Hogy védve védjük, tört szivünkbe zárván 
E boldogító nemzetideált!

Felelős szerkesztő, laptulajdonos és kiadő:

BA LK Á N YI ER N Ő .

M E G JE L E N  MINDEN VASÁRNAP.

Március 15-ike kivált a magyarnak 
olyan nagy napja, amelyre már 55 eszten­
deje tekintünk vissza, hol a nemzeti büsz­
keség lélekemelő érzésével, hol pedig a 
honfiú éöesbus gyászával.

A magyar sajtó fölszabadulásának 
méltó megünneplésére készül ismét az egész 
nemzet, a haza lakosságának örege és ifja, 
gazdagja és szegénye, hogy ezen a napon 
mindnyájan összeforrva ünnepeljenek és 
kérjék a Mindenhatót, hogy a mit a nagy 
elődök hősi küzdelme kivívott e nemzet 
részére, mindazon vívmányokat mi méltó 
lelkesedéssel megtartjuk, ami pedig már­
cius 15-ikén szomorú tanulság, azt a ma­
gunk és közvetve a nemzetnek hasznára 
fordítsuk.

Lengeni fog a nemzeti zászló, a nem­
zet fiai és leányai lelkesedéssel fogják m er­
ülni ama szent nap emlékét, a mely nap 
alapja volt a magyar nemzet és vele a haza 
felvirágzásának. T. Gy.

Felhívás.
Az Alsólendvai önk. tűzoltó-egylet 

elnöksége és parancsnoksága ezen a héten 
a következő felhívást bocsátotta k i:

„Az Alsólendvai önkéntes tűzoltó-egy­
let fentartása Alsólendva város közönségé-

Rcgékbe szőtt, dicső múltúnkra 
Esküdjetek meg honpolgárok itt,
Hogy elvetek csak a szabadság sú gja:
Se kincs, se rang, se kard nem tántorít!

T .—Gy.

Kertelés.
Halmos székesfővárosi polgármesternek egy 

ízben előkelő vendége volt. Egy skandináv ter­
mészettudós látogatta meg családjával. A polgár- 
mester mindent elkövetett, hogy a magyar ven­
dégszeretet Ilire csorbát ne szenvedjen a skan­
dináv félszigeten. Halmos zsenge kora óta lelke, 
barátja Skandináviának.

Ehhez képest két napig kalauzolta körül 
Budapesten a nagyhírű tudóst és családját. A 
skandinávok skandáltak elragadtatásukban. Kü­
lönösen, mikor az Elevátort meglátták. Az egyik 
fiú a pirámisokhoz hasonlította.

Egyszer a polgármester bejelentette vendé­
geinek, hogy estére kimennek a Stefánia-utra.

— Ott kocsikázik a budapesti hotvolé. Mi 
is beülünk egy-két gumi-kerekesbe.

A skandináv tudós nemet intett a fejével.
— Ha valamit jól meg akarunk nézni, le 

kell szállni a kocsiról. Vagy ami még egyszerűbb, 
fel sem ülni. Majd gyalogosan megyünk ki a 
Stefánia-utra.

ügy is Virtént. Halmos félóráig kalauzolta 
vendégeit Gerbeaud-tól a Parkklubbig és vissza.

H i r d e t é s e k  e g y e z s é g  s z e r i n t .  

A nyilttér soronkinl 1 korona. 

Kéziratokat nem adunk vissza.

nek egyik legfőbb érdekét képezi. Tekin­
tettel arra, hogy ennek az intézménynek a 
fentartása egyébkor is tetemes költséget 
igényel; tekintettel arra, hogy most még, 
a midőn az egylet nagyobbszámu uj mű­
ködő taggal szaporodott meg s a midőn 
nemcsak mi, de a közönség is kénytelen 
belátni, hogy felszerelésünk még a legki­
sebb mértékre leszállított igények kielégíté­
sére sem elegendő, igy annak oly mérvű 
kiegészítéséről kell gondoskodnunk, a mely 
Alsólendva tűzvédelmi szükségletének meg­
felel, —  ennek a szükségletnek a beszer­
zése s az újonnan belépett működő tagok 
személyi felszerelése egyletünk vállára újabb 
s nagyon tetemes terhet r ó ; s tekintettel 
arra, hogy egyletünkben a pártoló tagok 3 
éves tagsági kötelezettsége 1904. decem­
ber hó végén le já r t: azzal a bizalomteljes 
kérelemmel fordulunk Alsólendva tisztelt 
háztulajdonosaihoz s általában lakosaihoz, 
hogy egyesületünket anyagilag továbbra is 
támogatni s annak jeléül az egyletbe pártoló 
tagokként belépni szíveskedjenek. Az alá­
írás 190.5. január 1-től 19o7. decem ber hó 
31-ig terjedő 3 évre kötelező. A tagsági 
dij évenkint 8  korona. Alsólendva, 19o5. 
évi március hó 9. A tűzoltó egylet nevé­
ben : Hajós Mihály sk. elnök. Fuss Nán­
dor sk. alelnök. Bíró sk. parancsnok. Gutt- 
mann Lajos sk. alparancsnok.

Midőn ezt a felhívást közzéteszszük, 
nem mulaszthatjuk el a magunk részéről 
sem, hogy nevezett egyletet városunk la-

De néhány pillanatra kénytelen volt őket elhagyni. 
Egy exminiszter tudakozódott nála valami városi 
ügyben. Halmos sem tartozik azok közé a rideg 
jellemek közé, kik az exminisztereket kutyába se 
veszik.

Mikor visszatért vendégeihez, a tudós arca 
piroslott a felháborodástól:

— Mi történt? — kérdezte a polgármester.
— Az történt, hogy az ön távollétében ben­

nünket megsarcoltak, azért, mert egy percre le­
ültem a családommal ezekre a nyilvános székekre.

Halmos egy pillanat alatt feltalálta magát.
— Értem, mondotta zavartan.
A skandináv felpattant.
— M i? Ön érti? Talán a tudtával történt?
— Azaz, hogy . . .
De hisz az lehetetlen! Az a hölgy, aki a 

pénzt követelte, azt mondta, hogy azok a székek 
Buchwaldéi.

A polgármester kétségbeesett erőfeszítést 
tett, hogy megmentse Budapest reputációját. így 
szó lt: Értem az ön felháborodását, ö n  nem tudja, 
ki volt Buchwald.

Valóban, nem emlékszem, hogy nevével 
az emberi művelődés történelmében találkoztam 
volna.

Oh mondotta a polgármester — 
Buchwald mentette meg Budapestet a második 
tatárjárástól. De amellett különc, nagy különc. 
Végrendeletében meghagyta, hogy ne állítsanak 
neki szobrot. Mi aztán, hogy emlékét méltóan 
ünnepeljük, a nyilvános tereken, utakon széke­
ket állítottunk neki. L n.
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kosságának szives jóindulatába ne ajánljuk. 
A tüzveszedelem nem válogatós. A legna­
gyobb óvatosság mellett is most én, majd 
máskor egy más embertársam lehet kitéve 
romboló erejének. Ha már kitört a vész, 
igyekeznünk kell. hogy pusztító munkájá­
nak mielőbb gátat vessünk.

Ennek a czélnak sikeres keresztülvi­
telét csak jól szervezett s felszerelt tűzol­
tóság által eszközölhetjük. De ennek a tüz- 
olt ságnak —  a 1 unt mondottuk jól szer­
vezettnek s jól felszereltnek kell ám lenni 
a szó teljes értelmében.

Városunk tűzoltósága szervezettségé­
nek és vezetésének kérdésével ez úttal nem 
foglalkozunk s e tekintetben most meg­
elégszünk ama reményünk kifejezésével, 
hogy ezen a téren az egylet vezetősége a 
cél érdekében minden lehetőt efkövetend. 
Azonban a mi a felszerelést illeti, arra már 
ezúttal fel kell hívnunk a közönség figyel­
mét s ki kell jelentenünk, hogy az nem­
csak hogy a szükséglétnek nem megfelelő, 
hanem annyira nívón alul álló, hogy tűz­
oltóságunknak még egy közönséges kisebb 
tűz ellen való védekezéshez sem nyújt elég 
eszközt. Állításunk igazolására nem bocsát­
kozunk az adatok halmazának felsorolá­
sába, csak egy pár, de jelentőség tekinte­
tében első helyen álló körülményt érintünk 
meg. Az országos tüzrendészeti kormány­
rendelet szerint már egy 5u házból álló 
községnek is kell lenni legalább egy fecs­
kendőjének legalább 6 0  méter nyomótöm­
lővel. Alsó-Lendvának az 1901. évben, az 
az « vi statisztika szerint volt 34<> háza s 
eliez ez idő szerint a tűzoltó-egyletnek van 
két fecskendője és összesen a J  fecsken­
dőhöz so méter, mond nyolezvan méter 
nyomótömlője s ilyen hosszúságban is csak 
a legújabb időben. Tessék elképzelni, hogy 
mit tud ez az egylet ilyen felszerelés mel­
lett csinálni, ha egyszerre két fecskendő­
vel is kell működnie s a vizet nagyobb 
távolságról vagy magasabb helyre kell ve­
zetnie.

Egy-egy fecskendőre jut 4o méter nyo­
mótömlő. Tessék elképzelni : milyen kis 
távolság még 40 méter nyomótömlő. — 
Megérintjük, hogy a minimális 5o számot 
meghaladó házból álló községben az álta­
lános tűzoltói tapasztalat és kivánalom 
szerint egy-egy fecskendőnek legalább 
l 2 o— im) méter nyomótömlővel kell felsze­
relve lennie : hogy pl. e tekintetben a 197 
házból álló Lenti nem cserél velünk; hogy 
nehezebben megközelithető helyekhez fecs­
kendőnk nincs ; hogy tűzoltóinknak csak 
kis része van személyes felszereléssel el­
látva, hogy ennek a felszerelésnek is egy 
része az egylet megalakulása idejéből való, 
tehát 30 évesnél is régibb ; s hogy meg­
bízható személyes felszerelés nélkül tűzol­
tónak neveztetni lehet, de tüzveszedelem- 
ben helyt állani képtelenség

Bizony, bizony nagyon itt az ideje, 
hogy önmagunk javára tűzoltó-egyletünk 
felszerelését városunk szükségletének meg­
felelő mértékben kiegészítsük s e cél el­
érésé végett tűzoltó egyletünknek anyagi 
támogatásunkkal segélyére siessünk.

ALSOLENDVA, 1905.

HÍ REK.
K arn ev ál h e rc e g  b u c s u ja . Ez

idén hosszú volt Karnevál hercegnek uralma. 
De miután a népdal szerint minden­
féle szerelemnek vége szokott lenni, csak

elérkeztünk csöndesen a vidám mulatozá­
sok szerelmének befejezéséhez is. Elértük 
a hamvazó szerdát, melyen hamut hintet­
tünk fejünkre és bünbánattal verjük mellün­
ket. aztán következik a böjt időszaka, mely­
nek lefolyása alatt a magunkbaszállás és a 
hasznos eltűnődés gondolatai szánjanak 
meg bennünket. Karnevál hercege pe­
dig ráült szokásos alkalmatosságára, a pezs- 
gős palackra. Elvágja a drótokat s a du­
gasz nagyot durranva repíti tova, messze, 
messze a vidámság géniuszának birodal­
mába. Úgy láttuk arcvonásain, hogy nem 
valami nehéz szívvel távozik földi barátai­
tól. Sőt inkább, mintha könnyebbülést érezne 
lelke mélyén, midőn városunk kaszt rend­
szerű mulatságaitól búcsúzik. No de re­
méljünk jobbakat.

V áro su n k  v ilá g ítá sa . Nagysza­
bású mozgalom indult meg városunkban 
aziránt, hogy acetylen világítással legyen 
a város felszerelve. Szívből üdvözöl­
hetjük ezen eszmét annál is inkább, mert 
nálunk a holddal van szerződése a város­
nak a világításra nézve, mely szerződésnek 
bármely időbeni felbontása nem ütközik 
nehézségekbe.

K in e v ez é sek . A kereskedelmi mi­
niszter Harsay György nagykanizsai posta- 
és távirö-tisztet a IX. fizetési osztályba posta- 
és táviró-főtiszté; a földmivelésügyi minisz­
ter Pesthy Bélát a keszthelyi gazdasági tan­
intézethez gazdasági gyakornokká; a in. kir. 
pénzügyminiszter Tuboiy Béla zalaegerszegi 
díjtalan számgyakornokot a veszprémi kir. 
pénzügyigazgatóság mellé rendelt számve­
vőséghez díjas gyakornokká nevezte ki

Ö n g y ilk o ssá g . Zalaegerszegi tu­
dósítónk írja, hogy Tóth Ignác megyei ár­
vaszéki Írnok minap reggel 8 órakor agyon­
lőtte magát. Tettének oka állítólag szeren­
csétlen szerelem. A szomorú véget ért fiatal 
ember egyike volt az árvaszéki iroda leg- 
hasznavehetőbb tagjainak. Hivataltársai és 
felebbvalói szerették a munkás ifjút, a ki 
szivének sebeit nem tudta begyógyítani. Egy 
levelet hagyott hátra, amelyben ideáljától 
búcsúzik el.

P é n z h a m is ító k . Lázár József keszt­
helyi foglalkozásnélküli ember, csak nem rég 
szabadult a börtönből, a hová 20  filléresek 
hamisítása miatt került. Most ismét a csend­
őrök kezében van. A. F. merényi asztalos 
a lakodalomban a cigányoknak egy marék 
80  fillérest dobott a melyet a korcsmában 
elköltötték. A korcsmáros másnap vette 
észre a pénzek hamis voltát. Feljelentést 
tett a csendőröknek, akik A. F.-től csakha­
mar megtudták, hogy a pénzt Lázár József­
től kapta, a kinek gyártmányát ő értékesí­
tette, A csendőrök Lázárnál házkuttatást 
tartottak, amikor a nagyratürő embernél 
most már 2 0  koronás aranylenyomatait, ol­
vasztott rezet és különféle vegyi szereket 
találtak. Most nyomoznak, vájjon Lázár 
csinált-e aranyakat, a mit ő tagad. Lázárt 
letartóztatták.

T öm eges m agszállitás az állam nak.
Makfalvay Géza földmivelésügyi államtitkár, Sier- 
bán János kir. józságigazgató kíséretében e na­
pokban meglátogatta Mauthner Ödön cs. és kir. 
udvari magkereskedésének Budapest, Rottenbil- 
ler-u. 33. sz. alatt levő központi telepét és az ál­
lam részére nagyobb magrendléest tett lóhere és 
lucerna magból. Ez alkalom nagy érdeklődéssel 
megtekintette az egész telepet, hol most a tavasz 
idején 140 főből álló személyzet bonyolítja le a 
mag szétküldésének nagy munkáját.

S z ü le tett é s  m eg h a lt. Az alsó- 
lendvai járásban született 745 gyermek, el­
halt 385 egyén, szaporodás 360.

B ú csú . Mindaz n ismerőseimnek, 
kiktől személyesen cl nem búcsúzhattam, ez 
utón mondok „Isten hozzád“-ot és kérem 
tartsanak meg továbbra is szives emléke- 
zetökben. B e z n icz a  P é te r .

N éh án y s z ó  a  h e ly b e li ó v o ­
d án k ró l. Mindenekslőtt ki kell jelentenünk, 
hogy jelen körülményünk nem személyeket, 
hanem igenis a rendszert korbácsolja, mert 
az elmúlt napok eseményei azt látszanak 
beigazolni, hogy városunkban a „közegész­
ségügy" ismeretlen fogalom, mert vagy 
nincs még a városnak a közegészséget el­
lenőrző közege vagy ha van nem tartja 
méltónak, a város polgárait és azok gyer­
mekeit az ilyen dolgoktól megóvni. — 
Ugyanis a múlt hét folyamán a helybeli 
óvoda tanítónőjének cselédje állítólag rizli 
(vörös) betegségbe esett és ennek dacára 
az óvoda nem lett bezárva kifolyólag az 
óvodába járó gyermekek közt több meg­
betegedés fordulván elő. Tehát már most, 
mikor ez a cseléd beteg lett az óvónőnek 
kötelessége lett volna azonnal bejelenteni 
az esetet, hogy a felettes hatóság intézked­
hetett volna. Áz érdekelt hatóság figyelmét 
pedig felhívjuk, hogy hassanak oda, visza 
mint a jövőben ilyen esetek elő ne fordul­
hassanak.

K o n k u rren cia . Lentiben ezelőtt 
4 - 5  évvel fogyasztási szövetkezetei állí­
tottak fel, amely azonban —  a vezetők 
nagy fájdalmára nem tudta legyűrni a 
konkurrens szatócsokat. A szövetkezet boltja 
mellett van Mayer józsef kereskedése, amely 
egyike a vidék jobb üzleteinek. Ezen a 
bolton meg sem látszott a szövetkezeti 
konkurrencia. Mayer élelmes kereskedő és 
udvarias ember. Ez a két fő jellemvonása 
azután bajba is keverte a szövetkezet kon­
kurensét. Vasárnap 10 órakor a boltot be 
kell zárni. Megcsclekedte ezt Mayer is pon­
tosan s miután jól tudta, hogy a szomszéd­
ból nagyon szemmel tartják, 10  óra után 
nem adott portékát senki ember fiának. De 
az udvarias ember mégis legyőzte az elő­
vigyázó kereskedőt. Február 5-én, amely 
vasárnapra esett, a déli órákban három ta­
nítónő kereste fel Mayert a lakásában s 
arra kérte, hogy miután csak vasárnap jö ­
hetnek Lentibe szolgálja ki őket. Mayer 
udvariaskodott és megszegte a törvényt s 
a három kisasszonynak adott két korona 
ára portékát —  hitelbe. Akkor volt azután 
meglepetve az udvarias Mayer, amikor meg­
kapta az idézést a szolgabirótól. A szövet­
kezet üzletvezetője s a lenti káplán ur fel­
jelentették munkaszünet megszegése miatt. 
A tanító kisasszonyok pedig voltak a tanuk. 
A novai főszolgabíró az enyhítő körülmé­
nyek figyelembe vételével elitélte az 
udvarias Mayert 6  korona pénzbüntetésre, 
valamint 26  korona napi és fuvardíj meg­
fizetésre. Az udvarias Mayer a 32 koronát 
azonnal ki is fizette s a diadalmas feljelen­
tők és tanuk nagy tort csaptak a novai 
nagykorcsmában, ahol bruderschaftot ittak. 
Hanem az már még sem szép, hogy éppen 
tanító kisasszonyok —  akiknek az nem a 
hivatásukhoz való eljárás ugratták be 
az udvarias Mayert egy kis törvényszegésbe, 
hogy tanúskodhassanak ellene. Mi nem 
hisszük, hogy igy volt; de beszélik.

Fontos A m erikába utazóknak. A ma­
gyar kormány az Amerikába való utazást most 
már Brémán át is megengedte. Fiúmén át Ame­
rikába szóló útlevelek most már Brémán át is 
érvényesek, ha az illető utas egy Bremennek 
szóló hajójegy birtokában van. Aki Brémán át 
akar utazni, annak okvetlenül kell otthonról 20
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knroii.it ellőre Bremenbe előlegnek bekCildnie, 
mirc rögtön megküldctik a hajójegy. Jóegészségü 
s munkaképes munkások, akik a/ amerikai ren­

deltetési helyig szóló vasúti jegyei kifizették és 
1/ukivill még 50 koronát készpénzben felmutatni 
i dnak, Amerikában bebocsátást nyernek. Akinek 
barátja! vannak Amerikában, hozza magával azok 
címeit. Szembetegek vagy egyéb testi fogyatko­
zásban szenvedők, 50 évnél idősebb személyek 
vagv "Ivánok, akik valamely Amerikában levő 
gv mai szerződést kötöttek, mely szerint ott bi­
zonyos meghatározott bérért dolgoznak, Ameri- 

ih'ól viszautasittatnak. Ratiborban valamint Bre- 
nienben minden kivándorló megvizsgáltatik. min­
denki tehát, a ki Brcmeuben hajóra felszáll, előre 
láthatólag Amerikában bébocsátást nyer.

99 1 ‘H>4 végi', sz.

és becslési j ltv: alapjáni ezennel OMNI kor.-ban
niegália|>itoii 1vi kiállt r Iliin „ / •irvi-fi-Kt olpo.
(lelte, és hogy a ff miebh megjelölt ingatlanok az1905. évi m árciu s 1hó 21-ik napjának
•1. o. 9 „rakor 11 kir ,,, vöirpiili-
megtartandó nvilvai ivor«*«io.
kikiáltási áron alól is Óladalid fogn„k

Árverezni szándékoz, , L- ifiir-'tl.
h,•(•sárnak 10" „át riizhen.
LX. [.■<■/. 42. S-áh izeit arló
tolt és az 18b■) , • Vi nov.•mher lm l , n 3333. sz.
a. kell igazsáj,riigvminiszl.[•ri rendel'.. 1 ^ .< 11 |.j
jelölt óvadékk.i-pes ,;i tékpitpírban »•
hoz letenni.

Alsó-Lendva, 1 9 0 4 . évi dtvj
A kir. .1;irásbiróság mint llkv■i hatóság.

l iir ó  L a jos , kir. nljhiró

Árverési liirdetménv.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t-cz 102. §-a értelmében ezennel közhirrré teszi, 
iiogy az alsóiéiulvai kir. járásbíróságnak 1005. 
évi V. 106 1 számit végzése következtében dr. 
Chilkó Sándor ügyvéd által képviselt Persa Iván 
javára Tibauth Márk ellen 120 K. s jár. erejéig 
1905. évi febr. hó 15-én foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján lef. és 630 K. becsült következő 
ingóságok, u. m: lovak, szarvasmarhák, kocsik, 
eke, talyiga és lószerszám nyilvános árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek az alsőlendvai kir. járás­
bíróság 1905-ik évi V 106 2 számú végzése foly­
tán 120 kor. tőkekövetelés ennek 1904. évi nov. 
hó 30. napjától megállapított költségek erejéig, 
Nagypalinán alperes lakásán leendő megtartására

1905. évi m árciu s hó 24-ik  n ap jának  
délelőtti 10 órája határidőül kilüzctik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel lu 
válnak meg, hogy az. érintett ingóságok az 1881.

LX. t. C. 107. és 11 IS. §-ai érteimében lv-/.- 
pélizfizcte- mellett, a legtöbbel igenuiek, szükség 
esetén beesáron alul is. el fognak adatai.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és fclülfoglaltalták és azokra kielé­
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1841. 
évi LX. t.-e. 120. 4?. érlelméhen ezek javára is 
elrendeltetik.

Kell Alsólendvan. 1905. évi március hó 10.
ANDRÓSKCZ LÉNÁIM)

8I6Ö 1904. tlkvsz.

Árverési hirdetmény kivonata.
Az alsőlendvai kir. járásbíróság mini telek­

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy özv. Tüske i 
Kei en,•/.né és tsa. végrehajtatónak Török József és j 
neje Knglcr Anna végrehajtást szenvedő elleni 100 
korona tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási 

ügyében az alsőlendvai kir. járásbirósg területén 
levő — 1. az alendvai 1250. sz. tjkvhen: Török 
•lózsefné szül. Englcr Anna nevén álló f  2 sor 
333 c lirsz. a. felvett egész ingatlanra (szántó, 
rét a törvényfa dűlőben) adó alapon ezennel 65 
K-ban megállapított kikiálátsi árban ; -  2. ugyan 
annak ugyanebben a tjkvbcn + 5. sor 625/8. hrsz. 
a. felvett egész ingatlanra (szőlő, rét és erdő az 
I jhegyen) adó alapon ezennel 288 K-bai: megálla­
pított kikiáltási árban; 3. ugyanannak úgy nucbben
a tjkvhen f  6. sor 625 10. hrsz. a. felvett egész ingat­
lanára (szőlő, rőt és erdő az Újhegyen) adó alapon 
ezennel 28 K-bnn megállapított kikiáltási árban;
4. Török Józsefnek és neje Knglcr Annának az alendva 
község határában fekvő a 218. térkép számú nem te- 
lekkonyvozctt ,, Ó-Temető “-nek a Letenye felé vezető j 
országút felöli határvonala s a most jelzett or­
szágút között elterülő nem tkvezett: hegyoldalban 
Karahelyos Klek borpincéje és ifj. Augusztics 
György lakóháza szomszédjában épült 316. nép- 
sorszámu házra és földterületre a felvett foglalási

A L K A L M I  V É T E L  <■»
3 2  t f ib  c . a ,  6  t e t  I l

á legszebb aj udá'ot k, pez » ml (ü„ri. iL j r  
ezüst evőeszköz esz e.únlt mely el. CS--

6 drb. Icgfin. glun ú u m j l

- ■ . 
he,i LEÓ LATÉI MER > > n . ,,.i Wollielle

31. Húr „Jo niegfek*1, ! • utaii7.t ok,ól ovakod unk Ki e . t*v6©«-
küzciai t . deli cyarunáiiyok.

S Z O L Ö Y E S S Z Ö Í
A világhirü

D E L A W A R E
ad ja  a le g jo b b  b o rt!

O ltan i, perm etezni nem  keli !

A füokszerának ellenáll!
Leiását ingyen küldöm meg bükinek. 

Nagymennyiségű Detaware-vessző és

! ! s z ő lő o llv á n y -e la d a s  ! !
Cim :

Szigyártó Nagy Mihály,
Felsö-Segesd.

Lugasvesszök 20 drb, két óriással csak IC kor.

A vi;' .ken laké családosnak
gjf mellözlieteilen

a  b y g ien iku #  és to jenen  sz a g ta la .
osasz. es kir.

s ^ o b a M o s e t
mint e'egAns bútordarab, bármilyen lakás: a 

etil, lyezhető.

t-ise”»n á k, esik
. g j .  k ö r e  , á s z é  

i i í i e i i e M  á s  i r r i f i a i i r o k  
""d ó - és  fiir t ő ’.áűak

pes árjeryzéket ingyen ée brr 
inenlVt- kllld

S U T T M A N N  L
cloeet g y á r

.. hapcit, IV., Varosház-utca 2. szám
(Koueuth Lajos-utca sarkán

INDRA TEA . Ez a világ legjobb teája. Kitűnő 
reggelizésre és ozsonnára. Leg­
jobb óvszer influenza és meg­

hűlések ellen.

Kapható minden jobb fliszerkereskedés- és drogueriában. Nagybani elárusitás 

IN D RA  T E A  IM P O R T  C O M P A N Y , T R IE S T .

n j i i a s i n i í i i E i H i í t t i i i a a r a i i i j a H s y

j  Megvételre kerestetik |
p Zaia vagy Soíiiogym egyé- K 
'i ben kb. 2Ü0 5 0 0  holdig § 
® terjed ő  terület, esetleg  | 
| nagyobb, melyen fekszik | 
p szántóföld , rét, tanya a 3 
| m egfele lőgazd aság i épii- | 
| let és iakóház. A ján- Et 
| latok a birtok leírásával | 
K és az ár m egjelölésével !-j 
t-j Czelecz Iván H alm osfő, | 
h 23. házsz. (u. p. Battyánd, I 
| Vasmegye) küldendők.

Köhög,‘s. r kedtseg és hurut ellen r.incs jobb a

R É T H Y -fé le

Pemetefű cukorkánál!
Vásárlásnál azonban vigyázzunk 

<• h a tá ro z o l!;,H l. I IIV Ifié! loljunk. II.IVI-I
sok haszontalan UTÁNZATA van.

1 d o b o z  6 0  fillér.

C sa k  R É T H Y -fé lé t fo g a d ju n k  el

„M illenium  te le p "  N agy ő sz .

o

OTP
o

cr
cr

Szép  és tartós sző lő je
csak annak les/, a ki ingyen kéri Magyarország 
legnagyobb szőlőiskolájának árjegyzékét, a mely 
szőlőiskola állami segélylye! és állami felügyelet 

mellett létesült. <i jo
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IV , :lenf az első sorozat. Tartalma:
I C- \/ Atlasz család. Illusztrálta J\eogrády Jtnta,.
Zi gmond: A rajongók Kot köt. lllusztr 7(.TlirxbJSIelU.

i  ;>ztikc kisasszony professzora lllusztr. M árk  Lajos.
I  / . :  r\- A  kis tünde:, hlusztiálta  A ’jgy Sándor.

énvíróK
J '  legértékesebb magyar regények

e pi-ön tetű képes kiadása hatvan kötetben.
Szerkeszti

M I K S Z Á T H  K Á L M Á N
a  Ifi 'i nagy '.fiat e l m é j é t  kidolgozta és a kötetek elé megírja az írók je llem ra jzá t. 

A  nagy i .ig ).ir i- i  .-széle méltatja a magyar elbeszélő irodalom  jeleseit.

A  b e v e z e ti ,  ok s o r o z a ta  e g y ü t t  a m a g y a r  r e g é n y ir o d a lo m  k é sz  t ö r t é n e t e .

/ Öten’ : - y  34 iró 54 munkáit a magyar irodalom ötvennégy
' váló alkotását öleli fel.

Liaksav Sándor Dóczi Lajos 1 vány; Ödön Nagy Ignácz Tolnai Lajos s
II V" Beniczkync P-.íjza Lenke B. Eötvös József Jtk .'i  M ór Pálffy Albert Vadnai V ily 5

á Beöthy László Fay András B. ka M iklós B . Podmaniczky Frigyes Vas Get .n srz Beöthy Zsolt Gaál József Ju -th  Zsigmond Pulszky Ferencz Verseghy Ferencz z
0 Bródy Sándor Gárdonyi Géza B . tény Zs'gmond Rákosi Jenő W erner Gyula <

; ~ Csiky Gergely Gyulai Pál Ktrthy Lajos Rákosi Viktor Wohl Stefanie 0

! < Degre Alajos Hcrczep Ferencz uih Kálmán Toldy István >

M i n d e n  in aiét e g .  /,; kiváló magyar jestőműoész illusztráczióival.

Mindössze r i! zt- .zió külön díszes műmellékletek formájában.
T i sót m etszésű , könnyen olvash ató  belük- F in o m , fam en tes papiros.

D iszk ré t ízlésű, d íszes bekötési tábla.

m e g r e : d elő -je g y .

A -------------------------------------------------------------------------créRtíl
ezennel mcRT'n'Mem a

« M A G Y A R  R G i  N'Yl R Ó K »
czfmQgyQjU n. ,-n y t j vs lalat hatvan l . ; c t < -  k •■ «ben ' koronáért:

a) négv koronás havi részletfizetés melle-1,
b )  félévenként fizetendő  25 'katona utánvét mellett.

A nem kívánt módozat tOiKnd.*.

'■  . r»eli m egállapodások ir .t i : yt lenek

J Lakhely és

JS’év és á la -

A  „ M a g y a r  R e g é n y í r ó K "
m inden művelt m agyar úri család  ó ö  .o ecsű  könyvtára. 

\ hatvan k ö tet félév en k én t öt köteles so ro zato k b an  je le n ik  

m eg. A z e lső  ö t k ö tet m o st h ag y ta  el a ?s»jtót.

A  60 k ö te t  ára e lő k e l ő  kötésben ; o c  kor. Törleszthető 
r. v i  4 ko ron ás  r ész le tek b en  is. M e g r en d e lh e tő  a mellékelt 
en d e lö - jeg y  fe lh a s z n á lá s á v a l  b á r n e  j  könyvkereskedés 
t; n. R ész le tes  p rospektu st  k iv  ín  U ra k é s z s é g g e l  k ü ld  

a í.ir.dó in t é z e t  ,  ,rra ni .>n- Jarsulat
magyar ir !r ■ \-z.-f és könyvnyomda.

Nyomatott Ralkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


